
 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 - 

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 

1 
 

 

      AL SITO WEB 

ALL’ALBO 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto  

Titolo “Classi in costruzione” Codice “M4C1I3.2-2022-961-P-20865”  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi  

 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-20865 

 

CUP: E44D23000250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea 

di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa 2022-2025; 

 

VISTO il progetto presentato in data 24/02/2023 ed assunto al prot. 826 del 24/02/2023; 

 





 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 - 

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 

2 
 

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 07/03/2023 relativa all’approvazione del progetto 

in oggetto; 

 

NELLE MORE dell’approvazione del Consiglio d’Istituto; 

 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il 

CUP E44D23000250006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot 

AOOGABMI Registro Ufficiale U.0044465 del 17/03/2023; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 

31/01/2023; 

 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

RAVVISATA la necessità di inserire nel programma Annuale 2023 entrate finalizzate; 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

Investimento Titolo Progetto Importo 

Investimento 3.2 

Scuola 4.0 Azione 1 

Next Generation 

Classrooms 

“Classi in costruzione” 

Codice “M4C1I3.2-2022-961-P-

20865” 

CUP: E44D23000250006 

 

€ 105.456,54 

 

 



 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 - 

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 

3 
 

ENTRATE MOD.A 

Aggregato Voce Sotto voce Importo 

2 

Finanziamenti 
dall’Unione Europea 

 

3 

Altri Finanziamenti 
dell’Unione 

Europea 

 

1 

Next Generation EU - PNRR 

 

€ 105.456,54 

 

USCITE MOD.B 

Attività Voce di destinazione Importo 

A-3-10 

Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation 

classrooms D.M. 218/2022 

Codice Identificativo del Progetto: 

“M4C1I3.2-2022-961-P-20865” 

CUP: E44D23000250006 

 

€ 105.456,54 

 

del Programma Annuale 2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Ai sensi del D.I. n. 129, copia del presente dispositivo viene inviata per l’approvazione al Consiglio 

di Circolo e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica  

 
 
 

Monte di Procida, 05/04/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Assunta Iannuzzi 

 

                                                                                                                 Firmato digitalmente 


		2023-04-05T10:59:30+0200




